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      Warszawa, 19 grudnia  2019 r.   

 

 

W związku z ogłoszeniem postępowania nr 44/PN/2019 na Wybór Wykonawcy świadczenia usługi 

pielęgnacji zieleni w wybranych nieruchomościach położonych na terenie m. st. Warszawy oraz 

Gdańska należących do spółek Grupy Kapitałowej spółki Polski Holding Nieruchomości S.A. 

Zamawiający otrzymał następujące pytanie  od Podmiotu uczestniczącego w postępowaniu:                            

 

Pytanie nr 1 :  

Kto ponosi koszty związane z obsługą systemu nawadniania w momencie usterki, która wymaga 

ingerencji w istniejącą infrastrukturę (chodniki, drogi do budynków, przyłącza systemu nawadniania do 

ujęcia wody)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z Zapytaniem ofertowym - Załącznik nr 1 Opis przedmiotu 

zamówienia: 

� dla Zadania nr  II, pkt. 3, ust. d) – obsługa systemu nawadniania, w tym wymiana ziemi, roślin 

należy do Wykonawcy, natomiast  usuwanie usterek, w tym ingerencja w infrastrukturę  należy 

do Zamawiającego.  

� dla Zadania nr III – pkt. 3, ust.  d)- obsługa i naprawa systemu linii nawadniającej należy do 

Wykonawcy.  

� dla Zadania nr IV pkt. 3, ust. d) – obsługa i naprawa systemu usuwania usterek należy do 

Wykonawcy.  

Dla Zadania nr II, Zadania nr III i Zadania nr IV koszt zakupu materiałów pokrywa Zamawiający, koszt 

robocizny jest po stronie Wykonawcy w ramach ryczałtu. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy są – i jeśli tak to jakie i w jakich lokalizacjach – przewidziane zmiany rabat, zakładanie nowych 

nasadzeń oraz zakładanie nowych trawników? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dla Zadania nr II - nieruchomość przy ul. Rodziny Hiszpańskich 8 

przewidziane jest założenie trawnika w miejsce łąki kwietnej oraz uzupełnienie brakujących nasadzeń  

w rabatach.  

W Zadaniu nr I – przewidziane są tylko nowe nasadzenia kwiatów w istniejących donicach, ewentualnie 

wymiana ziemi, przy ul. Wiśniowej 40B, Rejtana 17 i 15. Zamawiający nie przewiduje zakładania 

nowych trawników, tylko ewentualnie renowację istniejących. 
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Pytanie nr 3:  

Na jakich lokalizacjach i czy w ogóle są przewidziane drzewa do usunięcia, bądź natychmiastowej pielęgnacji i do 

kogo będzie należało załatwienie wszelkich formalności związanych z usunięciem drzew.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w okresie trwania umowy lokalizacje, w których konieczna będzie wycinka drzew, 

będą wyznaczane indywidualnie. Zamawiający informuje, iż Załącznik  nr 1 do Zapytania ofertowego - Opis 

przedmiotu zamówienia nie uwzględnia wycinki drzew wymagających zezwolenia.   

 

Pytanie nr 4:  

Czy przewidziany jest odbiór terenu "zielonego" i omówienie stanu w jakim się znajduje przed przystąpieniem do 

konserwacji po wyborze oferty?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż przewidziany jest protokolarny odbiór terenu „zielonego” i omówienie stanu w jakim 

znajduje się zieleń przed przystąpieniem do świadczenia usługi.   

Pytanie nr 5:  
Czy środki chemiczne i ich dobór, które będą stosowane do zabiegów pielęgnacyjnych takich jak 
opryski chemiczne lub nawożenie muszą być konsultowane ze zleceniodawcą?  
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zgodnie z punktem IV Zapytania ofertowego Wykonawca zobowiązany jest do 

posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia, również w zakresie doboru odpowiednich środków chemicznych. 

Zakup środków chemicznych powinien odbywać się po uprzedniej akceptacji kosztów przez Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 6:  

Wertykulacja, napowietrzanie, dosiewanie - co należy przyjąć w sformułowanym wyrażeniu "wg. 

potrzeb"? Proszę o określenie powierzchni, których dotyczą powyższe.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zgodnie z Zapytaniem ofertowym - Załącznik nr 1 Opis przedmiotu 

zamówienia wertykulacja, napowietrzanie i dosiewanie dotyczy Zadania nr II, III i IV. Wyrażenie  według 

potrzeb oznacza, iż prace te będą wykonywane indywidualne po zleceniu administratora z 

uwzględnieniem rekomendacji Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 7:  

Kto wyznacza miejsca nasadzeń nowych drzew i krzewów? Po wizji lokalnej, okazało się że niektóre 

miejsca są na przykład zbyt zacienione aby przyjęły się nowe rośliny.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że miejsce nasadzenia nowych drzew i krzewów wyznacza Zamawiający w 

porozumieniu z Wykonawcą.  

Pytanie nr 8:  
Czy wymagana jest umowa z firmą zewnętrzną na wywóz bioodpadów (pokos)?  

Odpowiedź:  



Polski Holding Nieruchomości S.A. 

00-124 Warszawa, al. Jana Pawła II 12  

tel. +48 22 850 91 00, fax +48 22 850 91 01  

www.PHNSA.pl 

 

3 
 

Zamawiający informuje, że Wykonawca we własnym zakresie zobowiązany jest do wywozu bioodpadów 

(pokosu). Zleceniodawca nie ponosi kosztów związanych z wywozem pokosu.  

Pytanie nr 9:  

Zmiana Pachysandry na trawnik – z uwagi na to, że do trawnika preferowane są zraszacze, a aktualnie 

funkcjonuje tam linia kroplująca, proszę o informację kto ponosi ewentualne koszty wymiany systemu 

nawadniania?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że koszt materiałów związanych z wymianą systemu nawadniania ponosi 

Zamawiający po wcześniej akceptacji kosztów przedstawionych przez Wykonawcę, koszty robocizny są 

po stronie Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 10:  

Czy termin na wykonanie zlecenia wystawionego przez administratorów będzie mógł być do 

uzgodnienia z Wykonawcą?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że termin wykonania zlecenia będzie uzgadniany z Wykonawcą.  

 

Pytanie nr 11:  

Cięcie żywopłotów wraz z urobkiem - do jakiej objętości żywopłotów ma zostać wykonane cięcie?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że głębokość cięcia żywopłotów będzie indywidualnie ustalana z 

administratorami.  

 

Pytanie nr 12:  

Przycinka pielęgnacyjna drzew wraz z wywozem urobku - jaką ilość drzew przewiduje Zamawiający 

zgłosić do przycinki?  
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w okresie trwania umowy lokalizacje, w których konieczna będzie przycinka drzew, 

będą wyznaczane indywidualnie.  

 

Pytanie nr 13:  
Wycinka drzew niewymagających zezwolenia właściwego urzędu na wycinkę wraz z wywozem urobku - jaką ilość 

drzew zamawiający przewiduje zlecić do wycięcia?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w okresie trwania umowy lokalizacje, w których konieczna będzie wycinka 

drzew, będą wyznaczane indywidualnie.  

Pytanie nr 14:  

Czy po stronie Wykonawcy leży usuniecie karp (korzeni) pozostałych po wycince? 
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Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że po stronie Wykonawcy leży usunięcie karp pozostałych po wycince. Przed 

przystąpieniem do wycinki Wykonawca jest zobowiązany do zapoznania się z infrastrukturą techniczną 

terenu. W uzasadnionych przypadkach (np. brak dokumentacji technicznej) Zamawiający dopuszcza 

odstąpienie od usunięcia karp.  

 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający dopuszcza pozostawienie karp w ziemi w celu samoistnego rozkładu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dopuszcza pozostawienie karp w ziemi w celu samoistnego rozkładu, po 

indywidualnym uzgodnieniu z Zamawiającym.  

 

Pytanie nr 16:  

Czy zamawiający będzie posiadał zezwolenie na wycinkę drzew podczas okresu lęgowego ptaków?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż przed dokonaniem zlecenia wycinki drzewa będzie dysponował stosownymi 

pozwoleniami.  

 

Pytanie nr 17:  

Wymiana roślin - czy po stronie Wykonawcy będzie zakup roślin, za które zapłaci Zamawiający?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że pokryje koszty zakupu roślin po wcześniejszym ich uzgodnieniu z 

Wykonawcą.  

 

Pytanie nr 18:  

Co Zamawiający ma na myśli: „Wykonawca udzieli gwarancji na wykonane prace, materiały, rośliny”?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest udzielenia gwarancji na wykonane prace oraz 

nasadzone rośliny nie krótszej niż 12-miesięcy. Na użyte materiały i zamontowane urządzenia 

Wykonawca udzieli gwarancji adekwatnej do okresu gwarancji udzielonej przez producenta, lecz nie 

krótszej niż 12 miesięcy.  

 

Pytanie nr 19: 

Czy park przy ul. Rodziny Hiszpańskich jest ogólnodostępny? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że park mieszczący się obok  nieruchomości przy ul. Rodziny Hiszpańskich 8   

w Warszawie jest ogólnodostępny.  
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Pytanie nr 20: 

Jakie szkodniki w trawnikach Zamawiający może zlecić do wyeliminowania?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania oprysków w celu 

wyeliminowania ewentualnych szkodników. Wykonawca w ramach świadczonej usługi zobowiązany jest 

do zdiagnozowania ewentualnych szkodników oraz wskazania metod ich eliminacji.  

 

Pytanie nr 21:  

Jeśli Zamawiający zleci wyeliminować krety, czy posiada stosowne zezwolenie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie będzie zlecał eliminacji kretów bez posiadania stosownego zezwolenia.  

 

Pytanie nr 22:  
W jakich obszarach Wykonawca będzie zobowiązany do ścisłej współpracy z innymi firmami świadczącymi usługi 

na terenie Zadania II oraz terenie Zadania IV?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do współpracy w zakresie obsługi                               

i utrzymania systemu nawadniania z firmą zajmująca się utrzymaniem instalacji i urządzeń znajdujących 

się w budynku.  

 

Pytanie nr 23:  

Czy Zamawiający dopuszcza poza nagłymi przypadkami prace na kilku zadaniach wg wcześniej 

ustalonego harmonogramu?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dla Zadania nr II, III i IV zgodnie z Zapytaniem ofertowym -                           

Załącznik nr 11 a, 11b i 11c Wykonawca zobowiązany jest do przygotowania harmonogramu prac. Po 

uprzedniej akceptacji przez Zamawiającego harmonogram będzie stanowił podstawę do realizacji prac.  

 

Pytanie nr 24:  

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy pomieszczenia techniczne do przechowywania sprzętu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie dysponuje pomieszczenia technicznymi, które mogłyby służyć do 

przechowywania sprzętu przez Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 25: 

Jeśli ciężkie prace np. wycina drzew, będzie wymagała zamknięcia pasa ruch, czy po stronie 

Zamawiającego będzie należało zapewnienie zezwolenia?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że będzie zobowiązany do uzyskania zezwolenia na zamknięcie pasa ruchu.  
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Pytanie nr 26:   

Czy Zamawiający dopuszcza składanie oferty na pojedyncze zadania? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zgodnie z punktem nr II Zapytania Ofertowego dopuszcza się składanie ofert 

częściowych w podziale na zadania.  

 

Pytanie nr 27:  

Jeśli w Zadaniu 1 prace będą wykonywane na zlecenie administratorów, z różną częstotliwością, w jaki 

sposób Wykonawca ma określić cenę ryczałtową?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zgodnie z punktem VII Zapytania Ofertowego  Wykonawca miał możliwość 

wykonania wizji lokalnych we wszystkich lokalizacjach objętych Zadaniem nr I. W związku z czym w 

gestii Wykonawcy leży sposób określenia ceny ryczałtowej. 

 

Pytanie nr 28:  

Czy zamawiający zmieni sposób wyceny jednostkowych czynności z jednostki za m² na szt. w 

przypadku usuwania i dosadzania krzewów?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zmiany sposobu wyceny jednostkowych czynności z 

jednostki za m² na szt. w przypadku usuwania i dosadzenia krzewów.  

 

 

 

 

 

 

 
 


